Oratio ecclesiarum Germaniae ac Belgiae sub Antichristi jugo etc.
1566.

Authores primae classis. P.

Paulus Joannes Alciatus.

Petrus Boquinus.

„ Dillerus.

„ Perna.

Incertorum authorum libri prohibiti.

Passio Domini per Nicodemum.

Praxis et taxa officinae PP. poenitentiarum.

Protoevangelium Jacobi.

Authores primae classis. S.

Simon Meyer.

Simon Simonius Lucensis.

Simon Sneyderus.

Certorum authorum libri prohibiti.

Stephani Lindii epistola de magistratu et missa.

Incertorum authorum libri prohibiti.

Sanctae inquisitionis Hispanicae artes.

Scripta eruditorum virorum de coena Domini impressa anno 1561.

Signa sacra et origo missae.

Speculum justitiae.

Stratagemata Satanae.

Summa purioris doctrinae Re. Mansfelden. ad Gallicam ecclesiam
61. adversum Sacramentarios.

Authores primae classis. T.

Taxa sacrae poenitentiae Rom.

Theodorus Beza.

Thomas Courtean.

Incertorum authorum libri prohibiti.

Turingicorum exulum responsio.

Authores primae classis. V.

Valentinus Vannius Mulbrun.

Verus Gratianus.

Veteranus Pincerus.

Incertorum authorum libri prohibiti.

Ulderici ad PP. Nicolaum epistola, quam finxerunt Baleus, Flaccus et Westhemerus.

Virgilius Polydorus de inventoribus rerum, auctus ab haereticis, imo mutatus.

W.

Wittenbergica acta synodalia, a quodam collecta et per Wittenbergicos theologos probata, contra Illyricos, impressa Wittenberg. 1559.

Wormatienses articuli.

Y.

Ynellus Anglus.

Yonellus vel Youellus Anglus.

Z.

Zacharias Ursinus.

Zeghelsteyn contra sanctos.

Zacharias Pretorius.

Leodii, Typis Gualteri Morberii typographi jurati, ad Pontem insulae, sub insignio Patientiae. Anno Dni. 1569.

17.

Antwerpener index von 1570.

Index
librorum
prohibitorum
cum regulis confectis
per patres a Tridentina Synodo
delectos, Auctoritate Sanctiss. D. N. Pij III.
Pont. Max. comprobatus.
Cum Appendice in Belgio ex mandato Regiae
Cathol. Maiestatis confecta.
Antverpiae,
Ex officina Christophori Plantini.
M.D.LXX.

Dieser index enthält einen unveränderten abdruck des sogenannten Trienter; dann folgt:

Praefatio in subjectam Appendicem venerabilium deputatorum, quibus a Duce Albano ex Philippi II. Catholici Regis auctoritate, Catalogi augendi cura commissa fuit, Bruxellis, mense Septembri M.D.LXIX.

Quicumque publicis rebus et catholicae ac syncerae pietatis et religionis rationibus consultissimum esse voluerunt, illud omni cura omnique studio semper prospexere, ut perniciosam pessimae, erroneae vel impudicae doctrinae licentiam argumentorum ejusmodi libris tollendis, prohibendis atque arcendis compescerent. Is jam olim omnibus seculis a majoribus nostris, a summis Pontificibus atque ab

optimis principibus observatus mos a sacrosancto concilio Tridentino. singulari diligentia, summa aequitate maximeque severitate instauratus est, composito catalogo ex tredecim selectissimorum episcoporum censura et iudicio, eodemque omnium deinde patrum sententia et summi Pontificis auctoritate comprobato; quo ii, qui ad illud usque tempus aut pestilentis aut inutilis argumenti atque doctrinae libri extiterant, ad certas classes redacti, vel omnino prohibendi vel, si minus mali forent, corrigendi et expurgandi esse censerentur, certis etiam regulis et praeceptis sapientissime praescriptis, quibus in reliquis libris, qui vel jam editi, nominatim tamen excepti non essent; vel qui posthac ederentur, examinandis, repurgandis, vel admittendis, vel rejiciendis utendum foret. Neque enim omnia, quae recentiora scripta erant, haereticorum et improborum auctorum inutilia vel perniciosa opera tunc facile quaerere et examinare fuit; nec quae in posterum illius zizaniorum satoris opera extare poterant, divinare in promptu fuerat. Satis autem commode omnibus temporibus prospectum iri visum est, si ipsorum scribendi argumentorum et auctorum quoque rationes per genera quaedam et summa capita distinctae ad certam aequissimorum iudiciorum perpetuo observandam formam referrentur, eaque cura ad communem christiani populi utilitatem regibus, principibus, episcopis, inquisitoribus et caeteris, quos spectaret, deferretur. Quamobrem Philippus Rex noster, optimo cognomento et jure Catholicus appellatus, inter caetera plurima exquisita consilia, quae ad arcendam luporum et publicae pacis hostium rabiem atque ad regionum, quibus praest, salutem, tranquillitatem et felicitatem per se ministrosque suos procurandam semper instituit, illud cum primis providere, inire atque exequi decrevit, quemadmodum hujusmodi rudera et sordes exitialisque veneni semina de populorum suorum agris diligenter semota atque evulsa comburantur, et ut non aliunde etiam induci possint, accurata vigilantia et severitate adhibita prohibeantur. Igitur rebus jam bellicis in Belgio ex divino beneficio per Albanum Ducem strenue confectis, pacis et tranquillitatis firmissima fundamenta jaci coepta sunt: inter quae hoc unum purae et sincerae doctrinae procurandae praecipuum locum obtinet, cujus efficiendi facultatem et rationem cum episcopis omnibus et academicis communicatam atque ad singulorum sententias examinatam idem Dux ex Regis optimi auctoritate certis, delectis, gravissimis et

doctissimis viris, episcopis, inquisitoribus generalibus, decanis, doctoribus demandatam commisit, a quibus concilii catalogi ratione diligenter observata quorundam librorum, quorum vel editio vel notitia vel etiam examinatio recentior erat, aequissima censura facta fuit, eaque ut eidem concilii catalogo appendicis modo eadem classium observata ratione adderetur, regia auctoritate et illustrissimi Ducis jussu ex concilii sententia decretum est.

Speramus autem, hanc curam et diligentiam non modo his Belgicae ditionis regionibus, sed omni etiam christianorum et catholicorum reipublicae cum summa utilitate probatum iri. Curatum quippe fuit, ut praeter perniciosos libros Latina lingua conscriptos vulgaribus etiam linguis, Teutonica, Gallica, Hispanica et Italica, quae vel cum sacra doctrina vel cum morum honestate pugnare praecipue existimarentur, scripta omnia notarentur et prohiberentur; atque etiam inita ratio est, quemadmodum, si quid silva ista errorum et impietatis mali et veneni procreaverit, suis temporibus opportune quoque adnotatum et recisum simili etiam severitate auctoritateque adhibita de medio tollatur.

Appendix, Indici Sac. Conc. Trident. librorum prohibitorum adjuncta, ex mandato Philippi Regis Catholici, et Illustriss. Ducis Albani, Gubernatoris etc. in suas classes divisa.

A.

Abdias Liberinus seu Liberinus	Andreas Hondorffius.
Abdias.	„ Jacobus Gopingensis.
Abdias Praetorius.	„ Petrius.
Adamus Schuberts.	„ Theobaldus.
Albertus Hardembergus.	A. Ottho Hertzbergensis.
Alceus Antonius.	Augustinus Marlhoratus.
Alexius Alexander Lipsensis.	

Secunda Classis.

Abdias de vitis apostolorum, Antverpiae impressus, donec repurgetur.

Adami Siberi poematum sacrorum libri 16.

Ad Jesuitarum assertiones, ex epistola priore Divi Pauli ad Timotheum, auctoribus Wilhelmo Bibembachio et Luca Osiandro.

Andreas Fritius, De repub. emendanda.

Andreae Munceri Eclogae.

Annotationum seu commentariorum in Prudentium anno Domini M.D.LXIII Antverpiae editi; in quibus annotatio in lib. Hamartigeniae, cujus initium est: Saltem mirificos. Itane o Prudenti, corrigatur juxta recognitionem ab ipso auctore editam.

Tertia Classis.

Analysis sive resolutio dialectica in quatuor libros Institutionum.

Ἀνάμνησις juris, quod in approbandis pontificibus imperatores habuerunt.

Annotationes in chronica Abbatis Urspergensis, et Paralipomena in eadem.

Annotationes in Guill. Postellum de orbis terrae concordia.

Antithesis de praeclaris Christi et indignis Papae facinoribus.

Apologia contra status Burgundiae.

Auctores primae Classis. B.

Balthasar Bidembachius.

Bidembachius Wilhelmus.

Bartholomaeus Cansae.

Bourhusius Sampnel.

Secunda Classis.

Brunonis Seillii de missa publica proroganda racemationum lib. III, collecti per Berhardum Lotium Hadamarium.

Tertia Classis.

Basiliensium ministrorum responsio contra missam.

Brevis cometarum u. s. w. wie s. 64.

Auctores primae Classis. C.

Caroli Molinaei omnia opera ex professo de religione tractantia prohibentur: caetera quoque, donec repurgentur.